
 
  
  

 MESTO  STARÁ  TURÁ 
Mestský úrad Stará Turá 

 
 
 
V Starej Turej, 29. 10. 2025      Bod programu:                                                             

           
 
 
 
 
 

Materiál 
pre 30. zasadnutie Mestského zastupiteľstva Stará Turá konané dňa 19. 11. 2025 

___________________________________________________________________________ 

 

  
Názov materiálu: Návrh VZN o určení výšky mesačných príspevkov  zákonných zástupcov detí a 

žiakov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach na území mesta Stará 

Turá. 

 

 Materiál obsahuje:  
1) Dôvodová správa 
2) Stanoviská komisií 

- komisia pre rozvoj mesta 
3) Návrh uznesenia 
4) Návrh VZN 
5) Prílohy: 3 

 
 

                                
Spracoval:  Mgr. Cyril Krinický,                                      ........................................................... 
                  vedúci oddelenia spoločenských služieb    
 
Schválil:    Ing. Jaroslava Antalová, prednostka                    .......................................................... 
 
Predkladá:  Ing. Jaroslava Antalová, prednostka                  .......................................................... 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

1) Dôvodová správa 
 
 
 
(1)  Dôvodom predkladaného návrhu VZN o určení výšky mesačných príspevkov zákonných            

zástupcov detí a žiakov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach (ďalej 
aj „nariadenie“) je aktualizácia poplatkov určená na zmiernenie tonusu na náklady súvisiace s 
prevádzkou a údržbou spôsobené rastúcim trendom zvyšovania cien materiálov, energií, potra-
vín a iných vstupných komodít súvisiacich so zabezpečením originálnych kompetencií v školách 
a školských zariadeniach na území mesta Stará Turá. Ďalším dôvodom je nútená konsolidácia 
výdavkovej časti rozpočtu mesta s cieľom dosiahnuť vyrovnaný prípadne prebytkový rozpočet 
mesta Stará Turá. Táto konsolidácia je založená na konsolidačnom balíku Vlády SR a nárastom 
výdavkov súvisiacich taktiež s valorizáciou platov pedagogických a nepedagogických zamest-
nancov škôl a školských zariadení v Slovenskej republike. 

(2) Navrhovaná výška poplatkov v jednotlivých školách a školských zariadeniach je výsledkom ro-
kovania zástupcov škôl a školských zariadení s poslancami MsZ a zástupcami MsÚ.  

 

2) Stanovisko  komisie 
 

 Stanovisko Pripomienky komisie k materiálu 

Komisia pre rozvoj 

mesta 
odporúča schváliť •  

 

 
3) Návrh uznesenia: 

                                                
Mestské zastupiteľstvo Stará Turá prerokovalo na svojom zasadnutí dňa 19. 11. 2025 Návrh VZN 

č. .../2025 o určení výšky mesačných príspevkov zákonných zástupcov detí a žiakov na čiastočnú 

úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach na území mesta Stará Turá, a tento návrh 

 
s c h v a ľ u j e 

 
3/5 väčšinou prítomných poslancov podľa ustanovenia § 12 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 )  N á v r h  

V š e o b e c n e  z á v ä z n é h o  n a r i a d e n i a   

č.    /2025 

 

 

o určení výšky mesačných príspevkov zákonných zástupcov detí a žiakov na čiastočnú 

úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach na území mesta Stará Turá. 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Stará Turá podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona Slovenskej 
národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, podľa § 28 ods.5, 
§ 49, § 114 ods. 6, § 116, § 140 ods. 10 a § 141 ods. 6  zákona  č. 245/2008 Z. z. o výchove a 
vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a  doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a s § 6 ods. 28 a ods. 12 písm. c), písm. e) a písm. h) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 
správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení. 

 
§ 1  

Všeobecné ustanovenia   

Mesto Stará Turá (ďalej len „mesto“) ako zriaďovateľ určuje podľa osobitného predpisu o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve1 všeobecne záväzným nariadením (ďalej len 

„nariadenie“) výšku mesačného príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole, výšku príspevku 

zákonného zástupcu žiaka a dospelej osoby na čiastočnú úhradu nákladov spojených so 

štúdiom v základnej umeleckej škole, výšku mesačného príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov na činnosť školského klubu detí a centra voľného času a výšku príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov na stravovanie v školskej jedálni a výdajnej školskej jedálni. 

 
§ 2 

Materská škola 
 

(1)  Mesačný príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole uhrádza zákonný zástupca na čiastočnú 

úhradu výdavkov materskej školy na jedno dieťa sumou 30,00 € /mesiac.  

 

(2) Príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole sa neuhrádza v prípadoch uvedených 

v osobitnom predpise o výchove a vzdelávaní .2 

 
(3)  Príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole  podľa odseku 1 tohto ustanovenia môže riaditeľ 

znížiť alebo odpustiť na základe písomnej požiadavky zákonného zástupcu podľa osobitného 

predpisu o výchove a vzdelávaní3 v týchto prípadoch: 

a) ak dieťa nenavštevuje školu celý príslušný kalendárny mesiac,  

b) ak ide o dieťa zo sociálne znevýhodneného prostredia a z rodín, ktoré sa ocitli v nepriaznivej 

sociálnej situácii alebo náhlej núdzi na základe individuálneho posúdenia odbornými 

zamestnancami príslušného oddelenia mestského úradu mesta.   

 

(4) Príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole sa odpúšťa za dieťa, ktoré nedochádzalo do 

materskej školy v čase školských prázdnin alebo sa uhrádza pomerná časť príspevku. Pri 

stanovení pomernej časti príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole v čase dochádzky 

 

1) § 6 ods. 24 zákona č. 596/ 2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
2) § 28 ods. 6 zákona č. 245/2008 Z. z.   o výchove a vzdelávaní (školský zákon) v znení neskorších predpisov 
3) §28 ods.7 zákona č. 245/2008 Z. z. 



dieťaťa počas prázdnin sa vychádza z predpokladaného obdobia prevádzkovania materskej 

školy. Zákonný zástupca záväzne prihlási počet týždňov, v ktorých bude dieťa 

v prevádzkovanom období dochádzať do materskej školy, na základe čoho sa stanoví 

konkrétna výška pomernej časti príspevku. Pri stanovení výšky pomernej časti príspevku sa 

vychádza z celých týždňov – bez ohľadu na to, že dieťa dochádzalo do materskej školy len 

určitú časť týždňa. 

 

(5) Príspevok sa odpúšťa za dieťa/žiaka, ktoré nedochádzalo do školy a školského zariadenia v 

čase, keď bola prerušená prevádzka školy a školského zariadenia zapríčinená obcou/mestom 

alebo inými závažnými prevádzkovými dôvodmi viac ako 10 pracovných dní. O odpustení 

príspevku podľa tohto odseku rozhodne zriaďovateľ bez žiadosti zákonného zástupcu/ 

plnoletého žiaka. 

 
§ 3  

Základná umelecká škola 

(1) Na čiastočnú úhradu nákladov spojených so štúdiom v základnej umeleckej škole (ďalej len 

„príspevok podľa odseku 1 tohto ustanovenia“) prispieva podľa rozpisu v nasledovnej tabuľke 

 

Kto prispieva 

Príspevok v eurách podľa 

formy štúdia  

individuálne 

štúdium (IŠ)  

skupinové 

štúdium 

(SŠ) 

Zákonný zástupca žiaka 20 € 13 € 

Študent, dôchodca 32 €  27 € 

Zárobkovo činné osoby 53 € 40 € 

zákonný zástupca žiaka navštevujúceho viac ako jedno IŠ4 a viac ako jedno SŠ5 60 € 42 € 

zákonný zástupca žiaka navštevujúceho okrem základnej umeleckej školy Stará Turá aj 

základnú umeleckú školu v inom meste, ktorej odovzdal čestné vyhlásenie do zberu 

údajov na účely rozdeľovania výnosu dane z príjmov obciam 

32 € 

 

(2) Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov spojených so štúdiom v základnej umeleckej škole 

podľa odseku 1 tohto ustanovenia môže riaditeľ znížiť alebo odpustiť na základe písomnej 

žiadosti žiaka alebo zákonného zástupcu neplnoletého žiaka podľa osobitného predpisu o 

výchove a vzdelávaní 6 v týchto prípadoch: 

a) ak žiak nenavštevuje školu celý príslušný kalendárny mesiac 

b) ak ide o žiaka zo sociálne znevýhodneného prostredia a z rodín, ktoré sa ocitli v nepriaznivej 

sociálnej situácii alebo náhlej núdzi, na základe individuálneho posúdenia odbornými 

zamestnancami príslušného oddelenia mestského úradu mesta. 

c) ak v dôsledku dlhodobej neprítomnosti  pedagóga, vyučujúceho v  študijnom odbore (tanečný, 

hudobný, výtvarný, literárno-dramatický) dôjde k jeho dlhodobému zastupovaniu 

zamestnancom, ktorý nespĺňa kvalifikačné predpoklady pre daný študijný odbor  

 

(3) Príspevok sa odpúšťa za dieťa/žiaka, ktoré nedochádzalo do školy a školského zariadenia v 

čase, keď bola prerušená prevádzka školy a školského zariadenia zapríčinená 

obcou/mestom alebo inými závažnými prevádzkovými dôvodmi viac ako 10 pracovných dní. 

O odpustení príspevku podľa tohto odseku rozhodne zriaďovateľ bez žiadosti zákonného 

zástupcu/ plnoletého žiaka 

 

4) IŠ – individuálne štúdium 
5) SŠ – skupinové štúdium 
6) §49 ods.5 a 6  zákona č. 245/2008 Z. z.. 



 

§ 4 
Školský klub detí 

 
(1) Mesačný príspevok na čiastočnú úhradu nákladov spojených s výchovno-vzdelávacou 

činnosťou školského klubu detí v základnej škole (ďalej len „príspevok podľa odseku 1 tohto 
ustanovenia“) uhrádza zákonný zástupca žiaka vo výške na jedného žiaka sumou 17 €/ mesiac. 

 
(2) Príspevok podľa odseku 1 tohto ustanovenia môže riaditeľ znížiť alebo odpustiť na základe 

písomnej žiadosti zákonného zástupcu podľa osobitného predpisu o výchove a vzdelávaní 

podľa osobitného predpisu o výchove a vzdelávaní7 v týchto prípadoch: 

a) ak žiak nenavštevuje školský klub celý príslušný kalendárny mesiac 

b) na základe individuálneho posúdenia odbornými zamestnancami príslušného oddelenia  

mestského úradu mesta, ak ide o žiaka zo sociálne znevýhodneného prostredia a z rodín, 

ktoré sa ocitli v nepriaznivej sociálnej situácii alebo náhlej núdzi , 

 

(3)Príspevok podľa odseku 1 tohto ustanovenia sa neuhrádza, v prípade uvedenom v osobitnom  

predpise o výchove a vzdelávaní 8   

 

(4) Príspevok sa odpúšťa za dieťa/žiaka, ktoré nedochádzalo do školy a školského zariadenia v 

čase, keď bola prerušená prevádzka školy a školského zariadenia zapríčinená obcou/mestom 

alebo inými závažnými prevádzkovými dôvodmi viac ako 10 pracovných dní. O odpustení 

príspevku podľa tohto odseku rozhodne zriaďovateľ bez žiadosti zákonného zástupcu/ 

plnoletého žiaka 

                                                                        § 5 

Centrum voľného času  

(1) Mesačný príspevok na čiastočnú úhradu nákladov spojených s výchovno-vzdelávacou 

činnosťou centra voľného času (ďalej len „príspevok podľa odseku 1 tohto ustanovenia“) 

uhrádza zákonný zástupca žiaka:  

 a) vo výške 3,80 €/mesiac - člen záujmového krúžku, ktorý je žiakom základnej školy alebo 

študentom strednej školy a súčasne odovzdá do Centra voľného času vzdelávací poukaz; 

výška príspevku je rovnaká na všetky záujmové krúžky, ktoré člen navštevuje 

b) vo výške 7,00 €/mesiac - člen záujmového krúžku do 25 rokov, ktorý je žiakom základnej 

školy, študentom strednej alebo vysokej školy; výška príspevku sa týka len jedného 

záujmového krúžku, ak má dieťa záujem navštevovať ďalšie záujmové krúžky, za druhý 

a každý ďalší uhrádza príspevok 7,00 €/mesiac,  

c) vo výške 9,00 €/mesiac – dospelý člen záujmového krúžku, ktorý nie je žiakom ani 

študentom strednej alebo vysokej školy, pričom platí podmienka, že dospelý záujemca sa 

môže stať členom iba jedného krúžku. V prípade, že bude mať záujem navštevovať súčasne 

aj iné druhy pravidelnej záujmovej činnosti, bude si tieto návštevy uhrádzať jednorazovo v 

súlade  s písmenom e) tohto ustanovenia, 

d) vo výške 50,00 €/rok – člen Babyclubu (členom sa rozumie rodič + dieťa/deti), 

e) vo výške 4,00 € za každú návštevu pravidelnej záujmovej činnosti – dieťa alebo dospelý 

návštevník, ktorý nie je členom záujmového krúžku, 

(2) Príspevok sa odpúšťa za pravidelné činnosti a nízkoprahové kluby pre deti a mládež so 
zdravotným znevýhodnením a členom Detského parlamentu mesta Stará Turá. O odpustení 
príspevku podľa tohto odseku rozhodne zriaďovateľ bez žiadosti zákonného zástupcu. 

 

7) § 114  ods. 7 zákona č. 245/2008 Z. z. 
6) § 114 ods. 4 zákona č. 245/2008 Z. z. 



 
(3) Mesačné poplatky v záujmových krúžkoch budú zvýšené o sumu pokrývajúcu preukázateľné 

náklady spojené s činnosťou krúžku,  napr. Plavecký krúžok: + vstupy na plaváreň podľa počtu 
dní, v ktorých krúžok prebieha, Kreatív, Talentníček: + materiál podľa plánu výchovno-
vzdelávacej činnosti. 
 

(4) Príspevok podľa odseku 1 tohto ustanovenia môže riaditeľ znížiť alebo odpustiť na základe 
písomnej žiadosti zákonného zástupcu podľa osobitného predpisu o výchove a vzdelávaní9 
v týchto prípadoch: 
a) ak dieťa nenavštevuje školské zariadenie celý príslušný kalendárny mesiac,  

b) na základe individuálneho posúdenia odbornými zamestnancami príslušného oddelenia  

mestského úradu mesta, ak ide o dieťa zo sociálne znevýhodneného prostredia a z rodín, 

ktoré sa ocitli v nepriaznivej sociálnej situácii alebo náhlej núdzi.  

         

(4) Príspevok podľa odseku 1 tohto ustanovenia sa neuhrádza v prípade uvedenom v osobitnom  

predpise o výchove a vzdelávaní10. 

 

(5) Príspevok sa odpúšťa za dieťa/žiaka, ktoré nedochádzalo do školy a školského zariadenia v 
čase, keď bola prerušená prevádzka školy a školského zariadenia zapríčinená obcou/mestom 
alebo inými závažnými prevádzkovými dôvodmi viac ako 10 pracovných dní. O odpustení 
príspevku podľa tohto odseku rozhodne zriaďovateľ bez žiadosti zákonného zástupcu/ 
plnoletého žiaka. 

 

§ 6 
Školská jedáleň a výdajná školská jedáleň 

(1) Zariadenia školského stravovania (ďalej len školské jedálne) poskytujú svoje služby pre deti, 

žiakov a zamestnancov škôl a školských zariadení.  

(2) Školská jedáleň poskytuje stravovanie deťom a žiakom za čiastočnú úhradu nákladov, ktoré 

uhrádza ich zákonný zástupca vo výške nákladov na nákup potravín podľa vekovej kategórie 

stravníkov a finančného pásma určujúceho rozpätie nákladov na nákup potravín na jedno 

jedlo.    

(3) Školská jedáleň poskytuje stravovanie aj iným fyzickým osobám, ako sú uvedené v 

predchádzajúcom odseku so súhlasom príslušného regionálneho úradu verejného 

zdravotníctva. 

(4) Príspevok na režijné náklady vo výške 3,00 € na jedného dospelého stravníka/jeden deň je 

určený na bežné výdavky školskej jedálne. Mesačný príspevok na režijné náklady vo výške 

5,00 € na jedno dieťa / jeden mesiac je určený na bežné výdavky školskej jedálne materskej 

školy. 

(4) Zamestnanci školy uhrádzajú časť ceny hlavného jedla podľa osobitného predpisu.11). Iné 

fyzické osoby(cudzí stravníci) uhrádzajú celú cenu hlavného jedla v plnej sume.. 

(5) V materskej škole prispievajú na režijné náklady zákonní zástupcovia jednotnou sumou 0,50€ 

na jedno dieťa / odobraný obed. V základnej škole prispievajú na režijné náklady zákonní 

zástupcovia jednotnou sumou 0,60 € na jedného žiaka / odobraný obed.  

(6) Výška režijných nákladov v základnej škole sa stanovuje na 0,40 €/1 obed, ktoré sa budú 

uhrádzať z poskytnutej dotácie na stravu. 

(7)  Príspevok za stravné vo výške nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií 

stravníkov a určeného finančného pásma č. 3 podľa odseku 4 tohto ustanovenia (podľa rozpisu 

 

9) §116  ods. 8 zákona č. 245/2008 Z. z.. 
8) §116 ods. 7 zákona č. 245/2008 Z. z.  
11) § 152 ods. 3 zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov. 



v tabuľke) a príspevok na režijné náklady sa bude uhrádzať v termínoch podľa interných 

predpisov základnej školy a materskej školy. 

 

(8) Príspevok na stravné a režijné náklady podľa odseku 7 tohto nariadenia môže znížiť alebo 

odpustiť riaditeľ školy na základe písomnej žiadosti zákonného zástupcu podľa osobitného 

predpisu o výchove a vzdelávaní12 na základe individuálneho posúdenia odbornými 

zamestnancami príslušného oddelenia mestského úradu mesta, ak ide o dieťa zo sociálne 

znevýhodneného prostredia a z rodín, ktoré sa ocitli v nepriaznivej sociálnej situácii alebo 

náhlej núdzi.  

 

(9) Príspevok podľa odseku 7 tohto nariadenia sa neuhrádza v prípade uvedenom v osobitnom 

predpise o výchove a vzdelávaní13 na základe písomnej žiadosti zákonného zástupcu - príloha 

č. 3 tohto nariadenia 

 
§ 7  

Zrušovacie ustanovenie 
 

Nadobudnutím účinnosti nariadenia sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2025 ktorým 
sa mení a dopĺňa VZN mesta Stará Turá č. 5/2024 – Nar. o určení výšky mesačných príspevkov  
zákonných zástupcov detí a žiakov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 
zariadeniach na území mesta Stará Turá a Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2024 o určení 
výšky príspevku zákonných zástupcov detí a žiakov na čiastočnú úhradu nákladov v školách 
a školských zariadeniach. 
 

§ 8 
Záverečné ustanovenia 

 
(1) Nariadenie bolo schválené uznesením  
(2)  Všeobecné záväzné nariadenie  bolo zverejnené dňa ................................. a nadobúda 

účinnosť  01. 01. 2026. 
 

 
 
 
 
 
 

 PharmDr. Leopold Barszcz  
primátor mesta 

 
 

 

12) § 140 ods. 12 zákona č. 245/2008 Z. z.  
13) § 140 ods. 11 zákona č. 245/2008 Z. z.  

 

Nákup potravín podľa 
vekových kategórií 

Režijné 
náklady 

Úhrada 
nákladov 

na stravné/ 
€ 
 

Dotácia v 
€ 
 

Úhrada nákladov/ € 
(zákonní 

zástupcovia, 
zamestnanci, cudzí 

stravníci 
Obed Desiata Olovrant  

MŠ 1,20 0,50 0,40 0,50 2,60  2,60 

MŠ 
predškoláci 

1,20 0,50 0,40 0,50 2,60 1,40 1,20 

ZŠ I.st. 1,70   1,00 2,70 2,10 0,60 

ZŠ II.st. 1,90   1,00 2,90 2,30 0,60 

Dospelí 
stravníci 

2,40   3,00 5,40  5,40 



PRÍLOHA č. 1 
 

ŽIADOSŤ  

rodiča dieťaťa alebo fyzickej osoby, ktorej je dieťa zverené do starostlivosti rozhodnutím 
súdu o podanie žiadosti o poskytnutie dotácie na podporu výchovy k stravovacím 

návykom dieťaťa 
 
V zmysle § 4 ods. 3 písm. a) zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, 
sociálnych vecí a rodiny SR v znení neskorších predpisov14, ja dolu podpísaný: 
 

Meno a priezvisko: 

.......................................................................................................................................................... 

žiadam / nežiadam15 od ................................................ o poskytnutie dotácie na stravu na dieťaťa: 
 

meno a priezvisko dieťaťa:................................................................................................................ 

 
V ...........................................................dňa......................................................................................
    
                                                                   
 
 
 
 
 
 
 

 vlastnoručný podpis   
          
 
 
 
 
 
Osobné údaje dotknutých osôb sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní 
osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES 
(všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných 
údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom sú vám plne k dispozícii na webovom 
sídle www.osobnyudaj.sk/informovanie, ako aj vo fyzickej podobe v sídle a na všetkých 
kontaktných miestach prevádzkovateľa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

14 zákon č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky 
v znení neskorších predpisov 
15 nehodiace sa prečiarnite 

http://www.osobnyudaj.sk/informovanie


PRÍLOHA č. 2 
 

Žiadosť 

o vyplatenie dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa 

 

Zákonný zástupca dieťaťa/žiaka: .....................................................................................(otec) 

Bydlisko.................................................................................................................................. 

Telefonický kontakt................................................................................................................ 

 

Zákonný zástupca dieťaťa/žiaka: ....................................................................................(matka) 

Bydlisko.................................................................................................................................. 

Telefonický kontakt................................................................................................................ 

 

Meno a priezvisko dieťaťa/žiaka................................................................................................. 

Dátum narodenia:............................................ RČ:................................................................ 

Bydlisko.................................................................................................................................. 

 

ČÍSLO ÚČTU v tvare IBAN.................................................................................................... 

v súlade so zákonom č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v  znení  neskorších predpisov. 

 

žiadame o vyplatenie dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa z dôvodu, že 

naše dieťa si vyžaduje osobitné stravovanie. K žiadosti prikladáme potvrdenie od lekára 

o zdravotnom stave dieťaťa. 

 

 

 
 
 
V Starej Turej, dňa                                               
 
 
 

......................................................................... 
                                                                                       podpis zákonných zástupcov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRÍLOHA č. 3 
 

Žiadosť  
o zníženie alebo  odpustenie príspevku zákonných zástupcov na čiastočnú úhradu 

nákladov škôl a školských zariadení 
v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 

Žiadateľ: 

Meno a priezvisko ........................................................................dátum narodenia ........................ 

Trvalý  pobyt .................................................................................................................................... 

Číslo telefónu .................................................. 

Údaje o dieťati, žiakovi 

Meno a priezvisko ........................................................................dátum narodenia ........................ 

Trvalý  pobyt ................................................................................................................................... 

Škola, školské zariadenie  

Názov ............................................................................................................................................... 

Adresa .............................................................................................................................................. 

Odôvodnenie žiadosti 

........................................................................................................................................................ 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

 Príloha 
1.) doklad o trvaní choroby dieťaťa 
2.) doklad o poberaní dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi 

 
 
Čestne prehlasujem, že všetky údaje v žiadosti sú pravdivé a som si vedomý (á) právnych 
následkov  z uvedenia nepravdivých údajov. 
Osobné údaje dotknutých osôb sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní 
osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES 
(všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných 
údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom sú vám plne k dispozícii na webovom 
sídle www.osobnyudaj.sk/informovanie, ako aj vo fyzickej podobe v sídle a na všetkých 
kontaktných miestach prevádzkovateľa. 
 
 
V ............................. dňa  .............................. 

 
                                                                                                                                      
................................. 

                        podpis žiadateľa 
 

http://www.osobnyudaj.sk/informovanie

